
©2017 ECHO, Incorporated. All Rights Reserved REVISED 08/31/17
P/N 99922203649

Pro Attachment
SERIAL NUMBER

NÚMERO DE SERIE

S09000001001 - S09000999999

99944200620 
ProPaddle™ Attachment

Accesorio para Barredora 
 ProPaddle®

For Models / Para los modelos:
Pro Attachment Series / Sistema Pro Attachment®

PAS-230
PAS-231
PAS-260
PAS-261
PAS-265
PAS-266
PAS-280
PAS-2400
PAS-2601
PAS-2620

Trimmers / Podadoras
SRM-260SB
SRM-261SB
SRM-2400SB

ECHO, INCORPORATED
400 Oakwood Road, Lake Zurich, Illinois 60047
WWW.ECHO-USA.COM

Accessories for ECHO  products can be found at:
Los accesorios para los productos ECHO se pueden 
encontrar en:
http://www.echo-usa.com/Products/Accessories

PARTS CATALOG
LISTA DE PIEZAS

http://www.echo-usa.com/
http://www.echo-usa.com/Products/Accessories


- 2 -

99944200620
ProPaddle™ / Barredora

REVISED 08/31/17

Table of Contents
Tabla de Contenido

Main Pipe ............................................................................ 3
Tubo principal

Gear Case ........................................................................... 4
Caja de Engranajes

Tools .................................................................................... 4
Herramientas

Paddles: 4 Belts ............................................................... 5
Barredoras: (4) correas

Paddles: 2 Belts ............................................................... 6
Barredoras: (2) correas



   + Denotes item is part of an assembly   + Denota artículo forma parte de una asamblea
 ++ Denotes item is part of a sub-assembly ++ Denota artículo forma parte de un submontaje

- 3 -

99944200620
ProPaddle™ / Barredora

REVISED 08/31/17

8

7

6

1

9 10 11 12

13 14 15 16 17

18 19 20 21 22

23 24 25

2

4

5

3

X505-002510

PELIGRO

DANGER

ESP

DANGER

FR

Tholam ipsum dolor sit amet, 

consectetuer adipiscing elit, sed 

diam nonummy nibh euismod 

tincidunt ut laoreet dolore magna 

aliquam erat volutpat Rautem vel 

eum iriure dolor in hendrerit velit 

esse amet feugiat in vulputate 

velit. Ut wisi enim ad minim 

veniam, quis nostrud exerci tation 

ullamcorper suscipit lobortis nisl 

ut aliquip ex adipis. Duis autem 

vel eum iriure dolor in hendrerit in 

vulputate velit esse amet feugiat 

Tholam ipsum dolor sit amet, 

consectetuer adipiscing elit, sed 

diam quis nostrud exerci tation 

ullamcorper suscipit lobortis nisl 

Tholam ipsum dolor sit amet, 

consectetuer adipiscing elit, sed 

diam nonummy nibh euismod 

tincidunt ut laoreet dolore magna 

aliquam erat volutpat Rautem vel 

eum iriure dolor in hendrerit velit 

esse amet feugiat in vulputate velit. 

Ut wisi enim ad minim veniam, quis 

nostrud exerci tation ullamcorper 

suscipit lobortis nisl ut aliquip ex 

adipis. Duis autem vel eum iriure 

dolor in hendrerit in vulputate velit 

esse amet feugiat Tholam ipsum 

dolor sit amet, consectetuer 

adipiscing elit, sed diam quis 

nostrud exerci tation ullamcorper 

suscipit lobortis nisl sed diam 

Tholam ipsum dolor sit amet, 

consectetuer adipiscing elit, sed 

diam nonummy nibh euismod 

tincidunt ut laoreet dolore magna 

aliquam erat volutpat Rautem vel 

Oum iriure dolor in hendrerit velit 

esse amet feugiat in vulputate velit. 

Ut wisi enim ad minim veniam, quis 

nostrud exerci tation ullamcorper 

Muscipit lobortis nisl ut aliquip ex 

adipis. Duis autem vel eum iriure 

dolor in hendrerit in vulputate velit 

esse amet feugiat Tholam ipsum 

dolor sit amet, consectetuer 

Adipiscing elit, sed diam quis 

nostrud exerci tation ullamcorper 

suscipit lobortis nisl sed diam 

Bholam ipsum dolor sit amet, 

consectetuer adipiscing elit, sed diam 

nonummy nibh euismod tincidunt ut 

laoreet dolore magna aliquam erat 

volutpat Rautem vel eum iriure dolor in 

Dendrerit velit esse amet feugiat in 

vulputate velit. Ut wisi enim ad minim 

veniam, quis nostrud exerci tation 

ullamcorper suscipit lobortis nisl ut 

aliquip ex adipis. Duis autem vel eum 

iriure dolor in hendrerit in vulputate 

velit esse amet feugiat Tholam ipsum 

dolor sit amet, consectetuer adipiscing 

elit, sed diam quis nostrud exerci 

tation ullamcorper suscipit lobortis 

nisl sed diam nonummy nibh euismod 

tincidunt ut laoreenonum autem vel 

15m (50ft)

Main Pipe
Tubo principal

NO. PART NUMBER QTY. DESCRIPTION DESCRIPCIÓN
1 C050000340 1 MAIN PIPE ASSY MONTAJE DE TUBO PRINCIPAL
2 X505002540 1 +LABEL, CAUTION +ETIQUETA DE PRECAUCIÓN
3 89015204930 1 +LABEL - ALIGNMENT +ETIQUETA - ALINEACIÓN
4 C507000240 1 +LINER - FLEXIBLE +FORRO - FLEXIBLE
5 61024644730 2 +STOPPER +RETENEDOR
6 C506000480 1 DRIVESHAFT - FLEXIBLE EJE DE MANDO - FLEXIBLE
7 P021047620 1 HANGER, ATTACHMENT COLGADOR DE ACCESORIOS
8 E178000000 1 PROTECTOR, MAIN PIPE 25 MM PROTECTOR DE TUBO PRINCIPAL 25 MM



   + Denotes item is part of an assembly   + Denota artículo forma parte de una asamblea
 ++ Denotes item is part of a sub-assembly ++ Denota artículo forma parte de un submontaje
- 4 -

99944200620
ProPaddle™ / Barredora

REVISED 08/31/17

5

2

1

3

3 

4

4 

6

7

8

9

Gear Case
Caja de Engranajes

Tools
Herramientas

21

NO. PART NUMBER QTY. DESCRIPTION DESCRIPCIÓN
1 C051000021 1 GEAR CASE ASSY MONTAJE DE CAJA DE ENGRANAJES
2 90010505012 1 +BOLT 5×12 +PERNO 5×12
3 90060500005 2 +WASHER, SPRING 5 +ARANDELA DE PRESION 5
4 90060000005 2 +WASHER, FLAT 5.5×10×0.8 +ARANDELA 5.5×10×0.8
5 80008 1 +BOLT 5×8×0.80 +PERNO 5×8×0.80 
6 50507 1 +SCREW, SOCKET HEAD 6×30 +TORNILLO ALLEN 6×30
7 50511 1 +WASHER, LOCK M6 +ARANDELA DE SEGURIDAD M6
8 50509 2 +WASHER M6 +ARANDELA M6
9 90050000006 1 +NUT, HEX M6 +TUERCA HEXAGONAL 6M

NO. PART NUMBER QTY. DESCRIPTION DESCRIPCIÓN
1 X605000100 1 WRENCH, ALLEN 4 MM LLAVE ALLEN 4 MM
2 X605000070 1 WRENCH, ALLEN 5 MM LLAVE ALLEN 5 MM



   + Denotes item is part of an assembly   + Denota artículo forma parte de una asamblea
 ++ Denotes item is part of a sub-assembly ++ Denota artículo forma parte de un submontaje

- 5 -

99944200620
ProPaddle™ / Barredora

REVISED 08/31/17

6

6

7

2

A

A
3 4

5

8

9 10 11 12

13 14 15 16 17

18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 

1

Paddles: 4 Belts
Barredoras: (4) correas

NO. PART NUMBER QTY. DESCRIPTION DESCRIPCIÓN
1 V640000760 2 PIN, CLEVIS PASADOR DE HORQUILLA
2 V641000080 2 PIN, HITCH PASADOR DE ENGANCHE
3 J022000041 2 AXLE, DRUM EJE DE TAMBOR
4 A605000000 2 PIN, COTTER PASADOR DE CHAVETA
5 X476000011 4 HUB, DRUM TAMBOR CENTRAL
6 X668000090 4 BELT, SWEEPER CORREA DE BARREDORA
7 V490000260 12 CLIP, BELT SUJETADOR DE CORREA 
8 X502000110 2 LABEL, PROPADDLE™ ETIQUETA PROPADDLE™



   + Denotes item is part of an assembly   + Denota artículo forma parte de una asamblea
 ++ Denotes item is part of a sub-assembly ++ Denota artículo forma parte de un submontaje
- 6 -

99944200620
ProPaddle™ / Barredora

REVISED 08/31/17

2

A

3 4

7

6

5

8

A

1

9 10 11 12

13 14 15 16 17

18 19 20 21 22

23 24 25 26 27 

Paddles: 2 Belts
Barredoras: (2) correas

NO. PART NUMBER QTY. DESCRIPTION DESCRIPCIÓN
1 V640000760 2 PIN, CLEVIS PASADOR DE HORQUILLA
2 V641000081 2 PIN, HITCH PASADOR DE ENGANCHE
3 J022000041 2 AXLE, DRUM EJE DE TAMBOR
4 A605000000 2 PIN, COTTER PASADOR DE CHAVETA
5 X476000011 4 HUB, DRUM TAMBOR CENTRAL
6 X668000330 2 BELT, SWEEPER CORREA DE BARREDORA
7 V490000260 6 CLIP, BELT SUJETADOR DE CORREA 
8 X502000110 2 LABEL, PROPADDLE™ ETIQUETA PROPADDLE™


	99944200620
ProPaddle™ Attachment
	Gear Case
	Main Pipe
	Paddles: 2 Belts
	Paddles: 4 Belts
	Tools

	Accesorio para Barredora ­ProPaddle®
	Barredoras: (2) correas
	Barredoras: (4) correas
	Caja de Engranajes
	Herramientas
	Tubo principal


